REQUERIMENTO Nº 025/2024
De autoria do vereador Damião de Souza

Ao Prefeito Municipal Felício Kelmo Almeida Queiroz.

O vereador que este subscreve, REQUER, ouvido o

Plenário, que o Sr. Prefeito Municipal, intervenha junto ao órgão

responsável, para que se tomem as providencias e que seja

realizado, em caráter de urgência, a limpeza e capinagem do

açude do município.

JUSTIFICATIVA:

 É necessário aproveitar esse período de estiagem e realizar

um trabalho de desassoreamento no manancial para poder

aumentar sua capacidade de armazenamento de água, pois sua

bacia esta tomada por matos, lixos, além de estar bastante

aterrado.

Diante do exposto, em atenção a todos que me procuraram

com esta reivindicação, faço o presente requerimento.

Sala das Sessões, em 17 de dezembro de 2024.

DAMIÃO DE SOUZA

Vereador

	REQUERIMENTO Nº 025/2024
	De autoria do vereador Damião de Souza